
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ ПАО «УК «АРСАГЕРА»

ОТРАСЛЬ: ЧЕРНАЯ МЕТАЛЛУРГИЯ ПАО «Новолипецкий металлургический комбинат»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2022П 2023П

Выручка 

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

I КВАРТАЛ 2023

2024П

323 613 901

2025П

1 383 229 965

398 588 545

1 071 603 550

366 502 399

1 197 230 959

347 961 961

288 397 612

3,423,07

53,0%

23,7%

320 224 547

253 454 090

448 431 196

0,65

1,80

255 697 310

403 226 309

227 263 067

431 971 774

43,05

59,2%

18,5%

0,73

1,73

74,82 72,08

50,7%

19,0%

62,34

333,18

129,78  

67,28

67,4%

17,7%

1 537 124 597

419 955 306

343 467 025

271 834 033

373 645 108

51,4% 

51,6348,9242,39
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